
Certificazione SQS e IQNet – ISO  14001:2004 
 

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 
Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 
 

Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 
info@unionevalsaviore.bs.it 

 
 

COPIA 
 

 
Servizio:  Servizi Diversi di Amministrazione Generale  

Responsabile:  Orizio dott. Fabrizio Andrea  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR  26  DEL 28/03/2014  

 
 
  

Oggetto : 

ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER L' EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI PER 
L'ORGANIZZAZIONE E LA PARTECIPAZIONE ALLE 
MANIFESTAZIONI TURISTICO CULTURALI ALL'INTERNO DEL 
DISTRETTO DEL COMMERCIO DELLA VALSAVIORE.  

 
 
 
 

 

 
Il sottoscritto Messo Notificatore, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale dell’Unione dei Comuni della Valsaviore, 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), per quindici giorni consecutivi                                                                             

dal  11/04/2014  al  26/04/2014. 

 

Dalla sede dell’Unione, lì  11/04/2014                                    Il Messo Notificatore 
____________________ 



Certificazione SQS e IQNet – ISO  14001:2004 
 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZI DIVERSI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
 RICHIAMATA - la deliberazione dell’Assemblea dell'Unione n. 04 del 18.02.2013 avente ad 
oggetto: “Esame emendamenti ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2013, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio  pluriennale relativi al triennio 
2013/2015”; 
 
VISTA - la deliberazione della Giunta dell’Unione n° 12 del 18.02.2013, esecutiva ai sensi di legge, 
ad oggetto: “Approvazione P.E.G. per l'esercizio finanziario 2013.”; 
 
VISTO - il provvedimento n. 02 del 12.01.2012 del Presidente dell’Unione Tosa Alberto, ai sensi 
degli art. 50 comma 10, art. 107 e art. 109 del D.Lgs 267, 18 agosto 2000 con il quale sono state 
affidate al Segretario dell’Unione le funzioni di: 
         -Responsabile del Servizio economico-finanziario; 
         -Responsabile del Servizio d’amministrazione generale; 
         -Responsabile del Servizio tecnico. 
 
VISTO - il vigente regolamento di contabilità dell’ente; 

VISTO - il V° bando regionale distretti del commercio approvato con delibera di Giunta 
dell’Unione dei Comuni della Valsaviore n. 5 del 19/02/2014.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
CONSIDERATO - che mediante le suddette deliberazioni è stato assegnato in gestione ai servizi 
“diversi di amministrazione generale” l’intervento 1110508 – capitolo 200 di P.E.G. per gli 
adempimenti previsti dal vigente regolamento di contabilità dell’ente; 
 
PRESO ATTO - che le associazioni Pro Loco Valsaviore, Arnica associazione volontari protezione 
civile e Museo della Resistenza di Valsaviore organizzano e contribuiscono alla buona riuscita, 
anche dal punto di vista della pubblica sicurezza, le manifestazioni già in programma e da inserire 
nel piano del distretto del commercio della Valsaviore; 
 
ACCERTATA - la disponibilità sul capitolo di cui trattasi. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
PER QUANTO SOPRAESPOSTO CHE QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE RIPORTATO 
 

1. di EROGARE un contributo a favore della Pro Loco Valsaviore per l'organizzazione delle 
manifestazioni turistico culturali previste dal piano del distretto del Commercio della 
Valsaviore; 

2. di EROGARE un contributo a favore del Museo della resistenza di Valsaviore per 
l'organizzazione delle manifestazioni turistico culturali da inserire nel piano del distretto del 
Commercio della Valsaviore; 

3. di EROGARE un contributo a favore dell’ARNICA associazione volontari di protezione 
civile per la partecipazione alle manifestazioni turistico culturali previste dal piano del 



Certificazione SQS e IQNet – ISO  14001:2004 
 

distretto del Commercio della Valsaviore, garantendo la pubblica sicurezza nel corso degli 
eventi; 

4. di IMPEGNARE a favore della Proloco Valsaviore la somma di €. 35.000,00 imputando la 
spesa all’intervento 1110508 capitolo 0200 del bilancio di previsione – RR.PP. 2013; 

5. di IMPEGNARE a favore del Museo della Resistenza di Valsaviore la somma di €. 1.500,00 
imputando la spesa all’intervento 1110508 capitolo 0200 del bilancio di previsione – RR.PP. 
2013; 

6. di IMPEGNARE a favore dell’Associazione  Museo della Resistenza di Valsaviore la 
somma di €. 1.500,00 imputando la spesa all’intervento 1110508 capitolo 0200 del bilancio 
di previsione – RR.PP. 2013 

 
7.  di AUTORIZZARE il Responsabile dei Servizi Finanziari all’emissione del relativo mandato 

di pagamento; 
 
      8. di DARE, altresì, atto che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento 
 amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 
 T.A.R. – Sezione di Brescia, nei modi previsti dalla legge ed entro 60 giorni da quello di 
 pubblicazione all’Albo Pretorio dell'Unione;  
 
      9. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione per 15 giorni 
 consecutivi all’albo pretorio;  
 
    10. di INVIARE il presente atto, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente . 
 
 
    11. di DARE, altresì, atto che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento 
 amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 
 T.A.R. – Sezione di Brescia, nei modi previsti dalla legge ed entro 60 giorni da quello di 
 pubblicazione all’Albo Pretorio dell'Unione;  
 
    12. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione per 15 giorni 
 consecutivi all’albo pretorio;  
 
    13. di INVIARE il presente atto, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente . 
 
            
 
 
 
 

 Il Responsabile dei Servizi di Amministrazione 
Generale    

 F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea    
 
 



Certificazione SQS e IQNet – ISO  14001:2004 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
18481 2013  11105080200 QUALIFICAZIONE DELLE PICCOLE E MEDIE 

IMPRESE COMMERCIALI - DISTRETTI DEL 
COMMERCIO - ONERI STRAORDINARI DELLA 
GESTIONE C 

35.000,00 

18482 2013  11105080200 QUALIFICAZIONE DELLE PICCOLE E MEDIE 
IMPRESE COMMERCIALI - DISTRETTI DEL 
COMMERCIO - ONERI STRAORDINARI DELLA 
GESTIONE C 

1.500,00 

18483 2013  11105080200 QUALIFICAZIONE DELLE PICCOLE E MEDIE 
IMPRESE COMMERCIALI - DISTRETTI DEL 
COMMERCIO - ONERI STRAORDINARI DELLA 
GESTIONE C 

6.309,00 

 
 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 28/03/2014  
 
 
 Il Responsabile Servizio Finanziario  
 F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea  

   
 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Cedegolo,  11/04/2014 
 
  Segretario dell'Unione  
  Orizio dott. Fabrizio Andrea  

 
 


